
                                                                                    

     Deliberação nº 084/2019 – CEAS/PR – DIOE nº   10553 de 29/10/2019                                                                          

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 084/2019– CEAS/PR 

 

 O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente nos 

dias 03 e 04 de Outubro de 2019, 

 Considerando a Realização do 1º Encontro de Usuários do SUAS – Macrorregional 

de Maringá., que terá como Tema: A Política de Assistência Social e a participação do 

usuário no Controle Social, no dia 18 de Novembro de 2019, em Umuarama – PR; 

 

 

DELIBERA 

 

Art. 1º Pela aprovação da realização do 1º Encontro de Usuários do SUAS – 

Macrorregional de Maringá, que terá como Tema: A Política de Assistência Social e a 

participação do usuário no Controle Social. 

Art. 2º O evento ocorrerá no dia 18 de Novembro de 2019, em Umuarama – PR, com 

a participação dos seguintes conselheiros do CEAS/PR, representantes do segmento usuário 

(titulares e suplentes):  

- Alexan Carlos Goes 

- Carla Aparecida de Oliveira  

- Cleyton Serafim dos Reis  

- Edson Aparecido de Alencar 

- Aurora Aparecida dos Santos 

- Artur dos Santos Andrade  

- Edna Costa de Oliveira  

- Laura de Azevedo Coutinho 

- Adilceia S. Mattjie 

- Vitória Skizski 

 

 

 

 

 



                                                                                    

     Deliberação nº 084/2019 – CEAS/PR – DIOE nº   10553 de 29/10/2019                                                                          

 

Art. 3º Participará também do evento, a presidente do CEAS/PR, Simone Cristina 

Gomes, a secretária-executiva, a conselheira Ariane Brito (segmento entidades) e a técnica 

Renata M. dos Santos (SEJUF).  

Art.4º  Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE                                                                      Curitiba, 04 de Outubro de 2019. 

 
 

 
 
 
 
 

Simone Cristina Gomes 

Presidente do CEAS/PR 


